1

2024年 10月

お客さま各位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

一部取扱いファンドの窓口販売停止について

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社ではより分かりやすい商品ラインアップとするため、当社販売実績等を踏まえ、

店頭窓口における取扱商品の見直しを行うことといたしました。それに伴い、店頭窓口

およびインターネットバンキングの双方で取扱いしている一部ファンドについて、

2025 年 2 月 4 日（火）より店頭窓口での新規販売を停止（「とうしんつみたて（投資信託積

立サービス）」の新規申込を含む）し、インターネットバンキングのみでの取扱いといたし

ます。対象ファンドの詳細は次頁以降の「窓口販売停止ファンド」をご確認ください。

 なお、解約手続きは、引き続き店頭窓口およびインターネットバンキングにて受付が可能

です。

また、「とうしんつみたて（投資信託積立サービス）」をご利用いただいている場合は、

引き続き積み立ては継続されます。

 本件に関してのお問い合わせは、お取扱店までお願いいたします。お取扱店の連絡先は

以下二次元コードよりご確認ください。

インターネットバンキングのお申込みをご希望の場合は、以下二次元コードよりお申込み

方法をご確認のうえお手続きくださいますようお願いいたします。

 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ先

（お取扱店）*1

インターネットバンキングの

お申込方法*2

*1 https://maps.tr.mufg.jp/b/tr_mufg/

*2 https://www.direct.tr.mufg.jp/ib/dfw/cst/ib/login/GLG01010101.do?id=MUSD0400000

  敬具

2

■窓口販売停止ファンド(※)

店頭窓口およびインターネットバンキングの双方で取扱いしている以下のファンドについて、

2025 年 2 月 4 日（火）より店頭窓口での販売を停止し、インターネットバンキングのみの取

扱いといたします。

※記載のファンドは、2024 年 8月 26日（月）現在のものです。

委託会社 ファンド名称

ＪＰモルガン・アセット・

マネジメント

ＪＰＭ・ＢＲＩＣＳ５・ファンド（ブリックス・ファイブ）

ＪＰＭジャパンマイスター

ＪＰＭ新興国年１回決算ファンド（あいのり年１）

ＪＰＭ新興国毎月決算ファンド（あいのり）

ＳＯＭＰＯアセットマネジメント
スイス・グローバル・リーダー・ファンド（為替ヘッジあり）

スイス・グローバル・リーダー・ファンド

ＵＢＳアセット・マネジメント

ＵＢＳオーストラリア債券オープン（年１回決算型）

ＵＢＳオーストラリア債券オープン（毎月分配型）

ＵＢＳ新興国株式厳選投資ファンド

ＵＢＳ中国人民元債券ファンド（年２回決算型）

アセットマネジメントＯｎｅ
Ｏｎｅ国内株オープン

新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン（ゼウス）

インベスコ・アセット・

マネジメント

ｲﾝﾍﾞｽｺ 英国ﾎﾟﾝﾄﾞ建て債券ﾌｧﾝﾄﾞ＜為替ｱｸﾃｨﾌﾞﾍｯｼﾞ＞（毎月）

ｲﾝﾍﾞｽｺ 英国ﾎﾟﾝﾄﾞ建て債券ﾌｧﾝﾄﾞ＜為替ﾍｯｼﾞあり＞（毎月）

ｲﾝﾍﾞｽｺ 英国ﾎﾟﾝﾄﾞ建て債券ﾌｧﾝﾄﾞ＜為替ﾍｯｼﾞなし＞（毎月）

ゴールドマン・サックス・

アセット・マネジメント

ＧＳエマージング通貨債券ファンド 毎月決算コース

GS ﾋﾞｯｸﾞﾃﾞｰﾀ・ｽﾄﾗﾃｼﾞｰ（米国小型株）A（ﾍｯｼﾞあり）

GS ﾋﾞｯｸﾞﾃﾞｰﾀ・ｽﾄﾗﾃｼﾞｰ（米国小型株）B（ﾍｯｼﾞなし）

ＧＳフォーカス・イールド・ボンド（年 2回決算コース）

ＧＳフォーカス・イールド・ボンド（毎月決算コース）

ゴールドマン・サックス毎月分配債券ファンド（妖精物語）

シュローダー・インベストメン

ト・マネジメント

ｼｭﾛｰﾀﾞｰ・ﾕｰﾛ･ｴｸｲﾃｨ･ﾌｧﾝﾄﾞ(為替ﾍｯｼﾞなし)

ｼｭﾛｰﾀﾞｰ・ﾕｰﾛ･ｴｸｲﾃｨ･ﾌｧﾝﾄﾞ(為替ﾘｽｸ軽減型)

ニッセイアセットマネジメント

ニッセイ／パトナム・インカムオープン

ニッセイ豪州ハイ・インカム株式ファンド（資産成長型）

ニッセイ豪州ハイ・インカム株式ファンド(毎月決算型)

ピクテ・ジャパン

ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり）

ピクテ・ゴールド（為替ヘッジなし）

ピクテ資源国ソブリン・ファンド（毎月分配型）

3

委託会社 ファンド名称

フィデリティ投信

ﾌｨﾃﾞﾘﾃｨ・ﾊｲ・ｲｰﾙﾄﾞ・ﾎﾞﾝﾄﾞ・ｵｰﾌﾟﾝ ﾎﾟｰﾄﾌｫﾘｵ B（ﾍｯｼﾞあり）

ﾌｨﾃﾞﾘﾃｨ・ﾗｲﾌﾍﾞｽﾄ戦略ﾌｧﾝﾄﾞ(年 1回決算型)(為替ﾍｯｼﾞあり)

フィデリティ・日本小型株・ファンド

ブラックロック・ジャパン ブラックロック ｉインカム

フランクリン・テンプルトン・

ジャパン

ﾌﾗﾝｸﾘﾝ･ﾃﾝﾌﾟﾙﾄﾝ･ｵｰｽﾄﾗﾘｱ高配当株ﾌｧﾝﾄﾞ（ﾍｯｼﾞあり･年２）

ﾌﾗﾝｸﾘﾝ･ﾃﾝﾌﾟﾙﾄﾝ･ｵｰｽﾄﾗﾘｱ高配当株ﾌｧﾝﾄﾞ（ﾍｯｼﾞあり･毎月）

ﾌﾗﾝｸﾘﾝ･ﾃﾝﾌﾟﾙﾄﾝ･ｵｰｽﾄﾗﾘｱ高配当株ﾌｧﾝﾄﾞ（ﾍｯｼﾞなし･年２）

ﾌﾗﾝｸﾘﾝ･ﾃﾝﾌﾟﾙﾄﾝ･ｵｰｽﾄﾗﾘｱ高配当株ﾌｧﾝﾄﾞ（ﾍｯｼﾞなし･毎月）

三井住友ＤＳアセット

マネジメント
げんき１００年ライフ株式ファンド

三菱ＵＦＪアセットマネジメント

ＡＩ日本株式オープン（絶対収益追求型）

アジア・パシフィック・ソブリン・オープン（年２回決算型）

アジア・パシフィック・ソブリン・オープン（毎月決算型）

インド債券オープン（年１回決算型）

インド債券オープン（毎月決算型）

ｴﾏｰｼﾞﾝｸﾞ･ｿﾌﾞﾘﾝ･ｵｰﾌﾟﾝ（毎月決算型）為替ﾍｯｼﾞあり

ｴﾏｰｼﾞﾝｸﾞ･ｿﾌﾞﾘﾝ･ｵｰﾌﾟﾝ（毎月決算型）

ジャパン・ソブリン・オープン

テンプルトン新興国小型株ファンド（ライジング・フォース）

トレンド・アロケーション・オープン

ﾋﾟﾑｺ ｼｮｰﾄﾀｰﾑ・ｲﾝｶﾑ・ﾌｧﾝﾄﾞ（為替ﾍｯｼﾞなし）

ﾋﾟﾑｺ ｼｮｰﾄﾀｰﾑ・ｲﾝｶﾑ・ﾌｧﾝﾄﾞ（為替ﾘｽｸ軽減型）

ピムコハイ・インカム毎月分配型ファンド（為替ヘッジ付き）

ピムコハイ・インカム毎月分配型ファンド

ﾌﾞﾗﾃﾞｽｺ ﾌﾞﾗｼﾞﾙ債券ﾌｧﾝﾄﾞ(成長重視型）

ﾌﾞﾗﾃﾞｽｺ ﾌﾞﾗｼﾞﾙ債券ﾌｧﾝﾄﾞ(分配重視型)

ワールド･リート･オープン(資産成長型）為替ヘッジあり

ワールド・リート・オープン(資産成長型）

ワールド・リート・オープン(毎月決算型)為替ヘッジあり

ワールド・リート・オープン（毎月決算型）

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（安定型）

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（安定成長型）

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（成長型）

三菱ＵＦＪ ライフ・バランスファンド（積極型）

三菱ＵＦＪ 外国債券ｵｰﾌﾟﾝ(毎月分配型)

4

委託会社 ファンド名称

三菱ＵＦＪアセットマネジメント

三菱ＵＦＪＳＲＩファンド（ファミリー・フレンドリー）

三菱ＵＦＪチャイナオープン

三菱ＵＦＪ海外株式オープン

三菱ＵＦＪ日本国債ファンド（毎月決算型）

世界プレミア企業債券ファンド（為替ヘッジあり）

世界投資適格債オープン（為替ヘッジあり）（毎月決算型）

日本株セレクション マネー・プール・ファンドⅥ

日本株セレクション 割安株ジャパン・オープン

日本株セレクション 好配当優良株ジャパン・オープン

日本株セレクション 成長株ジャパン・オープン

日本株セレクション 中小型成長株ジャパン・オープン

日本厳選プレミアム株式オープン（年２回決算型）

米国ｴﾈﾙｷﾞｰ MLP ｵｰﾌﾟﾝ(毎月決算型)(為替ﾍｯｼﾞあり)

米国ｴﾈﾙｷﾞｰ MLP ｵｰﾌﾟﾝ(毎月決算型)(為替ﾍｯｼﾞなし)

米国ﾊｲ・ｲｰﾙﾄﾞ債ｵｰﾌﾟﾝ(通貨選択型)円ｺｰｽ(毎月決算型)

米国ﾊｲ・ｲｰﾙﾄﾞ債ｵｰﾌﾟﾝ(通貨選択型)ﾄﾙｺﾘﾗｺｰｽ(毎月決算型)

米国ﾊｲ・ｲｰﾙﾄﾞ債ｵｰﾌﾟﾝ(通貨選択型)ﾌﾞﾗｼﾞﾙﾚｱﾙｺｰｽ(毎月決算型)

米国ﾊｲ・ｲｰﾙﾄﾞ債ｵｰﾌﾟﾝ(通貨選択型)豪ﾄﾞﾙｺｰｽ(毎月決算型)

米国ﾊｲ・ｲｰﾙﾄﾞ債ｵｰﾌﾟﾝ(通貨選択型)米ﾄﾞﾙｺｰｽ(毎月決算型)

米国ﾊﾞﾝｸﾛｰﾝ・ｵｰﾌﾟﾝ＜為替ﾍｯｼﾞあり＞（年 1回決算型）

米国ﾊﾞﾝｸﾛｰﾝ・ｵｰﾌﾟﾝ＜為替ﾍｯｼﾞあり＞（毎月決算型）

米国ﾊﾞﾝｸﾛｰﾝ・ｵｰﾌﾟﾝ＜為替ﾍｯｼﾞなし＞（年 1回決算型）

米国ﾊﾞﾝｸﾛｰﾝ・ｵｰﾌﾟﾝ＜為替ﾍｯｼﾞなし＞（毎月決算型）

大和アセットマネジメント

女性活躍応援ファンド

ダイワＦＥグローバル・バリュー（為替ヘッジあり）

ダイワＦＥグローバル・バリュー（為替ヘッジなし）

日興アセットマネジメント 日本新興株オープン

野村アセットマネジメント

ノムラ・グローバル・オールスターズ

ﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｻｽﾃｲﾝ戦略ﾌｧﾝﾄﾞ(為替ﾍｯｼﾞあり)

ﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ｻｽﾃｲﾝ戦略ﾌｧﾝﾄﾞ(為替ﾍｯｼﾞなし)

野村ﾀｰｹﾞｯﾄｲﾝｶﾑﾌｧﾝﾄﾞ（年 3 ﾊﾟｰｾﾝﾄ目標分配型）

野村新興国債券投信 A ｺｰｽ（為替ﾍｯｼﾞあり）（毎月分配型）

野村先進国ヘッジ付き債券ファンド(エンタメくん)

野村日本債券インデックスファンド

5

委託会社 ファンド名称

東京海上アセットマネジメント

ダイヤセレクト日本株オープン

東京海上・ＵＳ優先リートオープン（為替ヘッジあり）

東京海上・ＵＳ優先リートオープン（為替ヘッジなし）

東京海上・円建て投資適格債券ファンド（年 2回決算型）

東京海上・円建て投資適格債券ファンド（毎月決算型）

東京海上・円資産バランスファンド(年 1回決算型)(円奏会)

東京海上・円資産バランスファンド(毎月決算型)(円奏会)

東京海上・気候変動対応株式ファンド（為替ヘッジあり）

東京海上・気候変動対応株式ファンド（為替ヘッジなし）

明治安田アセットマネジメント
明治安田日本債券オープン（年１回決算型）

明治安田日本債券オープン（毎月決算型）

 以上